
KRÁTKÉ ZPRÁVY 

ADOBE OZNÁMIL VÝSLEDKY 
ZA ČTVRTÉ ČTVRTLETÍ
Společnost Adobe Systems 
oznámila finanční výsledky za 
čtvrté čtvrtletí fiskálního roku, 
který skončil 28. listopadu 
2008. Ve čtvrtém čtvrtletí 
fiskálního roku 2008 dosáhla 
společnost Adobe příjmů 
915,3 milionu USD, ve srovnání 
s 911,2 milionu USD oznáme-
nými ve čtvrtém čtvrtletí 
fiskálního roku 2007. 
INFO: WWW.ADOBE.COM

AUTOCONT ZÍSKAL 
OCENĚNÍ OD KOFAXU
Společnost AutoCont získala 
ocenění společnosti Kofax Part-
ner roku 2008 v Central regio-
nu. Tato společnost vyhlásila 
nejlepší partnery u příležitosti 
partnerského setkání Trans-
form 2008. Slavnostní předání 
proběhlo v kongresovém sále 
hotelu Intercontinental Athe-
naeum v Aténách za účasti 
generálního ředitele Kofax 
Raynoldse Bishe a výkonného 
viceprezidenta Alana Kerra. 
INFO: WWW.AUTOCONT.CZ

KERIO A SONIAN: 
VYLEPŠENÁ ARCHIVACE 
ELEKTRONICKÉ POŠTY
Společnosti Kerio Technologies 
a Sonian oznámily uzavření 
smlouvy o spolupráci. Cílem 
této dohody je poskytovat 
hostované služby archivace 
elektronické pošty a služby 
elektronického vyhledávání 
v archivech pro produkt Kerio 
MailServer. Společnost Sonian 
poskytuje bezpečnou archivaci 
elektronické pošty založenou 
na produktu Cloud. Díky tomu-
to partnerství budou mít zá-
kazníci společnosti Kerio mož-
nost archivace, která řeší celou 
řadu provozních problémů 
včetně růstu kapacity úložišť 
na e-mailových serverech, 
zálohování a plynulosti práce 
podniku. 
INFO: WWW.KERIO.CZ

O2

Cena Nadace O2
Nadace O2 vyhlásila již sedmého nositele Ceny Nadace O2. Letoš-
ním vítězem se stal Český helsinský výbor s projektem Posílení 
práv a postavení dětí vězněných rodičů. Cena Nadace O2 předsta-
vuje speciální ocenění ve výši 1 milionu korun pro projekt, který 
správní radu nadace zaujal svou snahou měnit zavedené spole-
čenské zvyklosti a otevírat tabuizovaná společenská témata. 

„Hlavním záměrem našeho projektu je pomáhat kontaktům 
dětí s matkami a otci, kteří se svou vlastní vinou ocitli ve věze-
ní a jejichž kontakty s rodinou tím byly značně zpřetrhány. Na-
še zprostředkující aktivity pomáhají nejen samotným dětem, 
ale také jejich vězněným rodičům zamyslet se nad svým živo-
tem i nad budoucností svých dětí a přispívají i k možnému pře-
hodnocení dosavadního počínání odsouzených,“ vysvětluje 
podstatu projektu Anna Šabatová, předsedkyně Českého hel-
sinského výboru. 

Cena Nadace O2  je vyvrcholením celorepublikového gran-
tového řízení, v němž Nadace O2 každoročně rozděluje 10 mi-
lionů korun desítkám neziskových organizací z celé ČR, které 
pomáhají dětem. 
INFO: www.nadaceO2.cz

CRM

Ecommerce.cz vyvíjí 
aplikace iPhone
Společnost ecommerce.cz vytvořila 
aplikaci iCRM pro se platformu 
Apple iPhone, díky níž uživatelé 
získají přístup do rozšířeného CRM 
systému Microsoft Dynamics CRM 
prakticky odkudkoli.

Aplikace iCRM je výsledkem 
práce týmu vývojářů společnosti 
pro platformu iPhone. Úkolem bylo 
vytvořit aplikaci, která v maximál-
ní možné míře zpřístupní funkce 
a velkou flexibilitu systému Micro-
soft Dynamics CRM na mobilním 
operačním systému OS X. 

Díky aplikaci iCRM, která je 
zaměřena především na obchod-
ní zástupce, projektové manažery 
a management společností, získá 
uživatel přístup do oblíbeného 
a rozšířeného CRM systému 
Microsoft Dynamics CRM 4.0 od-
kudkoliv v dosahu připojení mo-
bilního internetu.
INFO: www.ecommerce.cz
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FILMOVÝ PRŮMYSL

Filmy ožívají díky 
technologiím Autodesku
Filmové trháky napříč různými filmovými žánry a filmařskými 
technikami dokládají to, jak široké spektrum zábavy vzniká po-
mocí softwaru společnosti Autodesk. Nástroje Autodesku pro 
animaci, vizuální efekty a barevné úpravy využívají filmaři 
k obohacení tvůrčího procesu a sofistikovaného vypravěčství.

Efektové studio CIS Vancouver vedlo práci na vizuálních 
efektech pro teenagerský upírský trhák Stmívání (Twilight). 
Stmívání je plné atmosférických efektů, vyžadovalo intenzivní 
rotoscoping a složitou práci na začlenění hyperkinetických po-
hybů upírů a doplnění bouřlivého počasí. V previzualizačním 
stadiu CIS velkou měrou spoléhalo na 3D modelovací, animační 
a renderovací software Autodesk Maya. 

Počítačově animovaný film „Madagaskar 2: Útěk do Afriky“ 
studia DreamWorks Animation, odehrávající se v imaginárním 
světě zvířátek, rovněž vznikl z velké části v aplikaci Maya. 
„Maya nám dává kontrolu nad simulacemi částic. Tento soft-
ware lze programovat do hloubky a je velmi škálovatelný pro 
všechny druhy vizuálních efektů – od průhledného dvoudenní-
ho efektu až po protržení hráze, které jsme dováděli k dokona-
losti čtyři měsíce. Maya vyhověla našim potřebám v obou smě-
rech a rok od roku na ni spoléháme čím dál více,“ uvedl Scott 
Peterson, šéf výroby efektů pro Madagaskar 2.
INFO: www.autodesk.cz

HP DISTRIBUTOR ROKU

eD’ system získává 
ocenění od HP
Společnost eD’ system Czech pře-
vzala z rukou generálního ředitele 
českého zastoupení Hewlett-Pac-
kard Jana Kameníčka ocenění HP 
Commercial Distributor roku 
2008. Toto ocenění, které společ-
nost eD’ system Czech získala již 
poněkolikáté v řadě, potvrzuje 
post největšího distributora HP 
v České republice, ale zároveň 
ukazuje na strategické spojenec-
tví obou firem ve středoevrop-
ském regionu. S téměř třetino-
vým podílem na obratu je HP 
největším dodavatelem společ-
nosti eD’ system Czech, jejíž plá-
novaný obrat ve fiskálním roce 
2008/9 je přes 12 miliard korun. 
INFO: www.edcz.cz
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VIRTUALIZACE

Xanadu představuje 
přínosy virtualizace 
Společnost Xanadu představila 
projekt modernizace a virtualiza-
ce firemní IT infrastruktury. Ten-
to přístup vede ke zefektivnění 
informačních technologií v pod-
nicích, stejně tak ke zvýšení vý-
konu, snížení nároků na provoz 
i technickou podporu. 

Nové řešení muselo splnit ná-
roky na výkon, flexibilitu a snad-
nou rozšiřitelnost. Důležitým as-
pektem byla i možnost poskytnutí 
různých prostředí pro vývojáře 
softwaru tak, aby mohli snadno 
testovat nové aplikace. Ve výsled-
ku je nová infrastruktura založena 
na standardních a osvědčených 
technologiích, přičemž jádro tvoří 
technologie světových dodavate-
lů, s nimiž má Xanadu vysoký stu-
peň partnerství. Za všechny vyu-
žité hardwarové i softwarové 
technologie zmiňme alespoň ser-
verové řešení na platformě HP 
Blade System c7000, VMware 
VIE3 Enterprise či Microsoft Win-
dows Server 2008 a další servero-
vé aplikace této společnosti.
INFO: www.xanadu.cz
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PERSONÁLNÍ ZMĚNY 

Společnost Kerio Technologies 
oznámila jmenová-
ní Miroslava Křena 
na pozici Vice Pre-
sident of World-
wide Sales. Miro-
slav Křen bude 

zodpovědný za celosvětovou 
obchodní strategii a postavení 
produktů Kerio na světových 
trzích. 

Generálním ředitelem společ-
nosti Logica ve střední a vý-
chodní Evropě se od prosince 

2008 stal Radim 
Hradílek (43). Do 
společnosti Logica 
přišel z firmy IBM. 
Prozatímní ředitel 
Pavel Malínek 

bude nadále působit v pozici 
finančního ředitele a jednate-
le společnosti Logica Czech 
Republic.

Novým ředitelem divize SAP 
společnosti AutoCont CZ se od 
1. ledna 2009 stává Martin 
Košút. Ve své nové funkci bu-
de zodpovědný za další rozvoj 
týmu, kompetencí a získávání 
nových projektů. 

Novým generálním ředitelem 
české a slovenské pobočky 

společnosti Unisys, 
předního světové-
ho dodavatele slu-
žeb a řešení v ob-
lasti informačních 
technologií, se stal 

Ivan Helcl (53), který ve spo-
lečnosti Unisys působí více 
než 16 let.

Generálním ředitelem společ-
nosti VMware pro Evropu, 
Střední východ a Afriku byl 
jmenován Maurizio Carli. 
V regionu EMEA bude zodpo-
vědný za strategické pláno-
vání a řízení klíčových oblas-
tí, jako jsou obchod, spolu-
práce s partnery, servis 
a marketing.

Společnost McAfee oznámila 
jmenování Marka Tonnesena 

do pozice senior 
vice presidenta 
a CIO. Mark Ton-
nesen bude zodpo-
vědný za celosvě-
tové řízení a im-

plementaci informačních 
technologií a infrastruktury 
McAfee.

FÚZE

KASA.cz a Obchodní 
dům.cz se spojily 
Internetový obchod KASA.cz se 
spojil s internetovým obchodem 
Obchodní dům.cz. Tímto spojením 
vznikl největší maloobchodní in-
ternetový obchodník se spotřební 
elektronikou na českém trhu.

Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže schválil v pondělí 15. pro-
since 2008 spojení internetových 
obchodů, které provozují společ-
nosti KASA.cz a K.D. Marketing. 
Tím vznikl největší maloobchodní 
internetový obchodník v České re-
publice. Podle odhadů na letošní 
rok dosáhne obrat obou společ-
ností 2,2 miliardy korun.
INFO: www.kasa.cz

NIKON

Projekt „Svět očima 
dětí“ vrcholí
V sídle společnosti Nikon v hale 4D centra v Praze-Vršovicích 
se uskutečnila vernisáž ojedinělé výstavy Svět očima dětí. Vy-
stavené fotografie vznikly díky charitativnímu projektu Asoci-
ace profesionálních fotografů ČR a společnosti Nikon. Předseda 
asociace a autor tohoto projektu dr. Stanislav Pokorný oslovil 
spolu se svými kolegy z řad fotografů několik vybraných dět-
ských domovů s nabídkou na uspořádání malé školy fotografo-
vání pro děti, zakončené výstavou a soutěží. Fotoaparáty do 
projektu věnovala společnost Nikon a lekce fotografování moh-
ly začít. Stanislav Pokorný spolu s dalšími členy asociace Dag-
mar Pavlíkovou, Hanou Major Sládkovou, Jiřím Hellerem a Ja-
roslavem Böhmem navštěvovali jednotlivé domovy a sezna-
movali děti se základy fotografování. Z výstavních fotografií 
porota vybrala snímky, které byly opravdu nejpovedenější 
a zasloužily si mimořádné ocenění. Výstavu můžete navštívit 
v pracovní dny do 30. ledna 2009 ve vstupní hale 4D centra, 
Kodaňská 46, Praha 10.
INFO: www.nikon.cz

OSMÝ ROČNÍK

Konalo se Autodesk 
Academia Fórum
Osmý ročník výroční akademické konference Autodesk Academia 
Fórum pro Českou a Slovenskou republiku se uskutečnil v kon-
gresovém sále Masarykovy koleje v Praze. Konference se zú-
častnilo 130 učitelů středních a vysokých škol a univerzit, vě-
decko-výzkumných pracovníků, lektorů profesního vzdělávání 
veřejného i komerčního sektoru a studentů.

Mezi témata letošního ročníku patřila mimo jiné evropská 
strategie Autodesku ve vzdělávání, programy a projekty pro 
technické školství, rozvoj rámcových vzdělávacích programů 
a školních vzdělávacích programů, inovace studijních progra-
mů, současný stav a strategie ve výuce digitálních technologií 
atd. Témata se dotkla nejrůznějších odvětví včetně strojíren-
ství, stavebnictví, architektury, infrastruktury, GIS či multimé-
dií a zábavy. Řešena byla také licenční politika, portály pro 
studenty a pedagogy v Autodesk Academia Programu a mož-
nosti Autodesk Komunity.
INFO: http://autodesk.c-agency.cz/aaf2008
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